

Saksdokument

Digitaliseringsstyret for
høyere utdanning og forskning

Til Digitaliseringsstyret
Dato 03.09.2020
Saksnummer 52/20
Saksarkivnr. 20/00050
Sakstype O-sak

Råd til Unit sin myndighetsrolle
Styring av tjenesteutvikling

Saksansvarlig Sigurd Eriksson
Saksbehandler Per Hovde

Søknad om midler fra Digitaliseringsdirektoratets medfinansieringsordning til Datadelingsprosjektet

Bakgrunn

Medfinansieringsordningen for digitaliseringsprosjekter i offentlig sektor skal være et virkemiddel for å realisere regjeringens Digitaliseringsstrategi for offentlig sektor 2019-2025. Ordningen forvaltes av Digitaliseringsdirektoratet. For 2020 er satt av 188 MNOK til fordeling til digitaliseringsprosjekter i offentlig sektor. Søknadsfristen for 2020 var 20. februar i år. Ordningens intensjon er å bidra til digital transformasjon og derigjennom å effektivisere offentlig sektor.

Datadelingsprosjektet er et infrastrukturprosjekt for en hel sektor og Unit er av den oppfatning at det å forskuttere prissatte nyttevirksomheter av et slikt prosjekt gjør ordningen lite attraktiv for denne typen prosjekt. Unit valgte derfor å levere en søknad på 10 MNOK til ordningen på vegne av prosjektet ved kun å vise til ikke-prissatte (kvalitative) nyttevirksomheter av prosjektet. I første omgang fikk vi avslag på søknaden uten noen nærmere begrunnelse utover at de tilgjengelige midlene var fordelt.

I juni kontaktet allikevel Digitaliseringsdirektoratet oss på nytt og opplyste om at de hadde flere midler til fordeling og at søknaden fra Datadelingsprosjektet var den neste på listen. De ga beskjed om at søknaden kan opprettholdes med eventuell justering av tidsplanen i forhold til tiden som hadde gått siden søknaden ble levert. Unit leverte en revidert søknad 1. juli. Dagen etter mottok Unit et foreløpig tilsagnsbrev om 10 MNOK i støtte til prosjektet under forutsetning av at det ble utarbeidet en gevinstrealiseringsplan med basis i nyttevirksomheter beskrevet i søknaden. Gevinstrealiseringsplanen, som kun viser til ikke-prissatte gevinster med begrunnelse i at dette er et infrastrukturprosjekt som muliggjør gevinster i andre prosjekter/utviklingstiltak, ble overlevert Digitaliseringsdirektoratet innen fristen 20. august. Det presiseres at kvantifisert nytte er satt til 0 i søknaden og i gevinstrealiseringsplanen, og at tilsagnet er gitt med denne forutsetningen lagt til grunn.



Vurdering

Unit vurderer at en støtte fra medfinansieringsordningen på 10 MNOK i tillegg til allerede tildelte midler på 6 MNOK fra felles investeringsmidler gir prosjektet økte muligheter for å få på plass et rammeverk og en infrastruktur som dekker flere aspekter ved datadeling. I tillegg vil det i sterk grad understøtte regjeringens Digitaliseringsstrategi for offentlig sektor 2019-2025, samt underliggende strategier som gjelder mer spesifikt for vår sektor.

Units vurdering er at tildeling til dette infrastrukturprosjektet ikke medfører budsjettkutt ut fra argumentasjonen om at dette er et infrastrukturprosjekt hvor en ikke kan forskuttere prissatte nyttevirkninger som følge av prosjektet. Det er derfor kun pekt på ikke-prissatte nyttevirkninger i søknaden og gevinstrealiseringsplanen.

Forslag til vedtak

Digitaliseringsstyret tar saken til orientering.